



P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E I T A P E C E R I C A - M G

**ANEXO III**

**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEÇERICA-MG			VALOR DO CONVÊNIO: R\$217.197,97				DATA: 11/11/13			
OBRA: REFORMA DA UBS BAIRRO "DOM ANTONIO"			LOCAL: RUA DR LEVY BEIRIGO MALAQUIAS, Bairro CIDADE ECOLÓGICA, ITAPEÇERICA-MG				PRAZO DA OBRA: 3 meses			
ITEM	CÓDIGO	ETAPAS/DESCRIÇÃO	FÍSICO/ FINANCEIRO	TOTAL ETAPAS	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6
01.		INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA	Físico %	0,87%	100,00%					
			Financeiro	897,21	897,21					
02.		DEMOLIÇÕES/RETIRADAS	Físico %	2,03%	80,00%	20,00%				
			Financeiro	2.093,13	1.674,50	418,63				
03.		COBERTURAS	Físico %	7,75%	20,00%	80,00%				
			Financeiro	7.997,08	1.599,42	6.397,66				
04.		IMPERMEABILIZAÇÕES E ISOLAMENTO	Físico %	2,34%	80,00%	20,00%				
			Financeiro	2.418,78	1.935,02	483,76				
05.		PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO	Físico %	0,36%			100,00%			
			Financeiro	372,94			372,94			
06.		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	Físico %	0,05%			100,00%			
			Financeiro	48,76			48,76			
07.		ESQUADRIAS	Físico %	5,98%	40,00%	60,00%				
			Financeiro	6.172,59	2.469,04	3.703,55				
08.		REVESTIMENTOS DE PAREDES E TETOS	Físico %	2,43%	40,00%	60,00%				
			Financeiro	2.508,77	1.003,51	1.505,26				
09.		VIDROS, ESPELHOS E ACESSÓRIOS	Físico %	0,94%			100,00%			
			Financeiro	968,61			968,61			
10.		PISOS, SOLEIRAS, PEITORIS	Físico %	11,95%	20,00%	60,00%	20,00%			
			Financeiro	12.333,61	2.466,72	7.400,17	2.466,72			
11.		PINTURA	Físico %	23,43%		40,00%	60,00%			
			Financeiro	24.185,93		9.674,37	14.511,56			
12.		BALÇÃO	Físico %	0,39%		100,00%				
			Financeiro	402,08		402,08				
13.		SINALIZAÇÃO	Físico %	0,49%			100,00%			
			Financeiro	508,39			508,39			
14.		URBANIZAÇÃO - MURO DE DIVISA	Físico %	40,61%	30,00%	40,00%	30,00%			
			Financeiro	41.925,51	12.577,65	16.770,20	12.577,65			
15.		LIMPEZA GERAL DA OBRA	Físico %	0,38%			100,00%			
			Financeiro	395,20			395,20			
<b>TOTAL</b>			Físico %	<b>100,00%</b>	<b>23,85%</b>	<b>45,29%</b>	<b>30,85%</b>			
			Financeiro	<b>R\$ 103.228,59</b>	<b>R\$ 24.623,07</b>	<b>R\$ 46.755,68</b>	<b>R\$ 31.849,83</b>			

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração do cronograma

**62.080/D - MG**  
CREA

Observações:

Carimbo e assinatura do prefeito

